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Resumo geral do Município de ALVORADA DO OESTE - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 18ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ALVORADA DO OESTE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ALVORADA DO OESTE

1.1 Total de seções agregadas 38

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 31

01.3 Total de seções não instaladas

69

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.941

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.941

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.941

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.654

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.654

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,47%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.287

2.4 Abstenção   27,53% 3.287
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.654

8.200

101

353

Votos nulos 353

  94,75%

   1,17%

   4,08%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 8.200
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.941

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.941

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.941

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.654

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.654

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,47%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.287

3.4 Abstenção   27,53% 3.287
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.654

8.207

149

298

Votos nulos 298

  94,83%

   1,73%

   3,44%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    2,51% 206

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   97,49% 8.001

Votos nominais   93,21% 7.458

Votos legenda    6,79% 543

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00337 - ALVORADA DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0018 0004 / 145 0003 / 132 409 286 Não  Apurada / Agregação

0018 0004 / 145 0030 / 132 409 286 Não  Apurada / Agregação

0018 0005 / 212 0141 / 197 409 288 Não  Apurada / Agregação

0018 0007 / 204 0145 / 199 403 284 Não  Apurada / Agregação

0018 0008 / 205 0132 / 199 404 292 Não  Apurada / Agregação

0018 0010 / 212 0137 / 197 409 310 Não  Apurada / Agregação

0018 0013 / 139 0021 / 133 410 275 Não  Apurada / Agregação

0018 0013 / 139 0016 / 138 410 275 Não  Apurada / Agregação

0018 0014 / 143 0009 / 133 410 287 Não  Apurada / Agregação

0018 0014 / 143 0002 / 134 410 287 Não  Apurada / Agregação

0018 0015 / 140 0006 / 130 410 278 Não  Apurada / Agregação

0018 0015 / 140 0027 / 140 410 278 Não  Apurada / Agregação

0018 0017 / 145 0024 / 132 410 300 Não  Apurada / Agregação

0018 0017 / 145 0012 / 133 410 300 Não  Apurada / Agregação

0018 0019 / 139 0031 / 132 410 280 Não  Apurada / Agregação

0018 0019 / 139 0032 / 139 410 280 Não  Apurada / Agregação

0018 0020 / 139 0026 / 135 409 287 Não  Apurada / Agregação

0018 0020 / 139 0033 / 135 409 287 Não  Apurada / Agregação

0018 0023 / 140 0018 / 129 409 278 Não  Apurada / Agregação

0018 0023 / 140 0029 / 140 409 278 Não  Apurada / Agregação

0018 0028 / 135 0001 / 134 403 299 Não  Apurada / Agregação

0018 0028 / 135 0011 / 134 403 299 Não  Apurada / Agregação

0018 0036 / 97 0035 / 66 438 293 Não  Apurada / Agregação

0018 0036 / 97 0164 / 66 438 293 Não  Apurada / Agregação

0018 0036 / 97 0072 / 68 438 293 Não  Apurada / Agregação

0018 0036 / 97 0034 / 70 438 293 Não  Apurada / Agregação

0018 0036 / 97 0039 / 71 438 293 Não  Apurada / Agregação

0018 0040 / 157 0022 / 131 422 290 Não  Apurada / Agregação
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0018 0040 / 157 0025 / 134 422 290 Não  Apurada / Agregação

0018 0097 / 166 0109 / 129 424 302 Não  Apurada / Agregação

0018 0097 / 166 0162 / 129 424 302 Não  Apurada / Agregação

0018 0100 / 168 0163 / 125 420 313 Não  Apurada / Agregação

0018 0100 / 168 0096 / 127 420 313 Não  Apurada / Agregação

0018 0120 / 201 0152 / 199 400 277 Não  Apurada / Agregação

0018 0123 / 212 0153 / 198 410 307 Não  Apurada / Agregação

0018 0129 / 198 0143 / 206 404 290 Não  Apurada / Agregação

0018 0147 / 122 0146 / 81 325 252 Não  Apurada / Agregação

0018 0147 / 122 0156 / 122 325 252 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

HONESTIDADE E COMPETÊNCIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43 - VANDERLEI TECCHIO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

KATIANA GOMES DE MORAES Deferido Deferido Deferido Eleito

JUNTOS POR UMA ALVORADA
MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - RANIERY LUIZ FABRIS Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Não eleito Válido

OSMAR DE JESUS GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR UMA NOVA
ALVORADA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - JAIR LUIZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

DANIEL DUARTE DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11017 - IZAQUEU DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11055 - ERISVALDO OLIVEIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11090 - JOSE BENEDITO DE ASSIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - ZELIA BARBOSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - ROSIMERI APARECIDA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11429 - FAGNER DOS SANTOS
RATS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - FERNANDO NASCIMENTO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11625 - NELCI ALMEIDA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13333 - CÉLIO TEIXEIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13600 - SILVANA MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13615 - MARIA APARECIDA FELIX Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13620 - MAX ALTAMIRANDO
ARAÚJO DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13622 - JOÃO LUIZ ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - DIEGO UESLLEI DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19003 - LÍLIAN TEIXEIRA ROMERO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19011 - LAURINDO LOURENÇO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19120 - SIRNALVA DE JESUS
SANTOS QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - MARCOS PAULO
FERREIRA

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito por QP Válido

19129 - CATIANE PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19164 - ARIENE DE OLIVEIRA
SIRILO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - ALAN ALBERTO FAZOLLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19191 - CLAUDIO FERREIRA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - MARIA ROSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19345 - ANTONIO MOREIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19429 - ADÃOZINHO MOURA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19456 - CARLOS DE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19500 - ANDERSON CARNEIRO
NATAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19610 - GERALDO DA VITÓRIA Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

19777 - KELLY THAIS DE SOUZA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - MAILSON DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25011 - TIARLI NUNES CALENTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25055 - ELIANE GOMES DA COSTA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25090 - PAULO DO NASCIMENTO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - ZULMIRA GERMANO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - EDERSON DA SILVA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25125 - ANTONIO EDSON
MASCENO DE AQUINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25245 - MARIA MADALENA VIEIRA
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25250 - MILTON ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25429 - VILSON REZENDE DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - DIVANETI PEREIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43000 - NICOLAU MIORANDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43013 - ALDIONE DE ANDRADE
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

43111 - CRISTINA GARCIA AGUIAR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43123 - FREDERICO PINHO DE
SOUSA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43171 - NERALDO LORET Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43222 - ELIAS FERREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43321 - TEODORA MARIA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43333 - RAFAEL JUNIOR DE
SOUZA CAMARGOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43444 - UELINTON DE OLIVEIRA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

43456 - FERNANDES JOSE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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43555 - DANILO RATUNDE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43567 - MARLEIDE ELIANE
CAVALHEIRO MORANDI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43789 - RUBENS MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43888 - ELAINE SEMENTINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43999 - JOANA DE SOUZA GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55123 - ALDEMIRO LEANDRO
PEREIRA TOSTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55222 - LUIZ PAULO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55429 - NIVALDO SEBASTIÃO
RAIMUNDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - RODRIGO BONFANTE DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55608 - ALCIONE DE SOUZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - ELIANE DE SOUZA
MARTINELLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55700 - MARCOS ALVINO ARRUDA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55725 - MARIA DO SOCORRO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR UMA NOVA ALVORADA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PODE

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR UMA ALVORADA MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / DEM / PSDB / PROS

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

HONESTIDADE E COMPETÊNCIA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / PV / PT

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:25:52

Eleições Municipais 2020

Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

52 0 Válido (legenda)11 - PP 860808 860

26 0 Válido (legenda)13 - PT 701675 701

183 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.4612.278 2.461

118 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.3331.215 1.333

135 0 Válido (legenda)43 - PV 1.5021.367 1.502

29 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.1441.115 1.144

Resumo 543 7.458 0 8.001 8.001

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

72.70

Votos nulos e nulos técnicos :

7.458

206

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

149

11

Votos anulados sub judice :

298

8.001

Votos de legenda (C) :

0

543

727

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

808 5211 - PP 860 1 3 1

675 2613 - PT 701 0 2 0

2.278 18319 - PODE 2.461 3 12 3

1.215 11825 - DEM 1.333 1 6 1

1.367 13543 - PV 1.502 2 7 2

1.115 2955 - PSD 1.144 1 5 1

Resumo 7.458 543 8.001 8

Resultado em 15/11/2020 21:14:40, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

808 52 111 - PP 860 1 0 0 2 430.0000000000000
00

675 26 013 - PT 701 0 0 0 2 701.0000000000000
00*

2.278 183 319 - PODE 2.461 3 0 0 9 615.2500000000000
00

1.215 118 125 - DEM 1.333 1 0 0 5 666.5000000000000
00

1.367 135 243 - PV 1.502 2 0 0 5 500.6666666666666
67

1.115 29 155 - PSD 1.144 1 0 0 4 572.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

808 52 111 - PP 860 1 0 0 2 430.0000000000000
00

675 26 013 - PT 701 0 1 1 1 350.5000000000000
00

2.278 183 319 - PODE 2.461 3 0 0 9 615.2500000000000
00

1.215 118 125 - DEM 1.333 1 0 0 5 666.5000000000000
00*

1.367 135 243 - PV 1.502 2 0 0 5 500.6666666666666
67

1.115 29 155 - PSD 1.144 1 0 0 4 572.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

808 52 111 - PP 860 1 0 0 2 430.0000000000000
00

675 26 013 - PT 701 0 1 1 1 350.5000000000000
00

2.278 183 319 - PODE 2.461 3 0 0 9 615.2500000000000
00*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

1.215 118 125 - DEM 1.333 1 1 1 4 444.3333333333333
33

1.367 135 243 - PV 1.502 2 0 0 5 500.6666666666666
67

1.115 29 155 - PSD 1.144 1 0 0 4 572.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:14:40, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

727

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

808 5211 - PP 860 1 0 1

675 2613 - PT 701 0 1 1

2.278 18319 - PODE 2.461 3 1 4

1.215 11825 - DEM 1.333 1 1 2

1.367 13543 - PV 1.502 2 0 2

1.115 2955 - PSD 1.144 1 0 1

Resumo 7.458 543 8.001 8 3 11

Resultado em 15/11/2020 21:14:40, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.136   38,24 Eleito*43 - VANDERLEI TECCHIO Válido

KATIANA GOMES DE MORAES

3.113   37,96 Não eleito19 - JAIR LUIZ Válido

DANIEL DUARTE DE ARAUJO

1.951   23,79 Não eleito25 - RANIERY LUIZ FABRIS Válido

OSMAR DE JESUS GONÇALVES

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:29, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

355    4,33 Eleito por média*13620 - MAX ALTAMIRANDO ARAÚJO DE QUEIROZ Válido

327    3,98 Eleito por QP*19123 - MARCOS PAULO FERREIRA Válido

301    3,67 Eleito por QP*19345 - ANTONIO MOREIRA RIBEIRO Válido

300    3,66 Eleito por QP*19429 - ADÃOZINHO MOURA DOS SANTOS Válido

282    3,44 Eleito por QP*43444 - UELINTON DE OLIVEIRA ROSA Válido

277    3,38 Eleito por QP*55123 - ALDEMIRO LEANDRO PEREIRA TOSTE Válido

271    3,30 Suplente55555 - RODRIGO BONFANTE DA COSTA Válido

267    3,25 Eleito por QP*25000 - MAILSON DE OLIVEIRA Válido

261    3,18 Eleito por QP*11625 - NELCI ALMEIDA DA COSTA Válido

217    2,64 Eleito por média*19000 - DIEGO UESLLEI DE SOUZA Válido

212    2,58 Eleito por média*25123 - EDERSON DA SILVA ARAUJO Válido

207    2,52 Suplente25429 - VILSON REZENDE DIAS Válido

206    2,51 Eleito por QP*43013 - ALDIONE DE ANDRADE SANTOS Válido

206    2,51 Não eleito19610 - GERALDO DA VITÓRIA Anulado sub judice

198    2,41 Suplente55608 - ALCIONE DE SOUZA PEREIRA Válido

197    2,40 Suplente13622 - JOÃO LUIZ ALVES DE SOUZA Válido

182    2,22 Suplente11123 - ROSIMERI APARECIDA COSTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

182    2,22 Suplente19500 - ANDERSON CARNEIRO NATAL Válido

172    2,10 Suplente19011 - LAURINDO LOURENÇO PEREIRA Válido

170    2,07 Suplente55429 - NIVALDO SEBASTIÃO RAIMUNDO Válido

169    2,06 Suplente43333 - RAFAEL JUNIOR DE SOUZA CAMARGOS Válido

156    1,90 Suplente25555 - DIVANETI PEREIRA DE ANDRADE Válido

154    1,88 Suplente43456 - FERNANDES JOSE DE OLIVEIRA Válido

146    1,78 Suplente19777 - KELLY THAIS DE SOUZA BARBOSA Válido

129    1,57 Suplente19456 - CARLOS DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

115    1,40 Suplente19333 - MARIA ROSA DA SILVA Válido

110    1,34 Suplente55725 - MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO Válido

106    1,29 Suplente19190 - ALAN ALBERTO FAZOLLO Válido

104    1,27 Suplente43567 - MARLEIDE ELIANE CAVALHEIRO MORANDI Válido

101    1,23 Suplente43000 - NICOLAU MIORANDO Válido

98    1,19 Suplente25011 - TIARLI NUNES CALENTE Válido

93    1,13 Suplente19120 - SIRNALVA DE JESUS SANTOS QUEIROZ Válido

84    1,02 Suplente43888 - ELAINE SEMENTINO DOS SANTOS Válido

82    1,00 Suplente11456 - FERNANDO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

79    0,96 Suplente25250 - MILTON ALVES DOS SANTOS Válido

79    0,96 Suplente19191 - CLAUDIO FERREIRA LOPES Válido

72    0,88 Suplente13333 - CÉLIO TEIXEIRA DA ROCHA Válido

72    0,88 Suplente11055 - ERISVALDO OLIVEIRA PEREIRA Válido

69    0,84 Suplente43789 - RUBENS MOREIRA Válido

69    0,84 Suplente11111 - ZELIA BARBOSA DA SILVA Válido

67    0,82 Suplente25090 - PAULO DO NASCIMENTO SILVA Válido

61    0,74 Suplente11017 - IZAQUEU DE ANDRADE Válido

58    0,71 Suplente11429 - FAGNER DOS SANTOS RATS Válido

49    0,60 Suplente25125 - ANTONIO EDSON MASCENO DE AQUINO Válido

46    0,56 Suplente55222 - LUIZ PAULO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

44    0,54 Suplente19129 - CATIANE PEREIRA DOS SANTOS Válido

44    0,54 Suplente43111 - CRISTINA GARCIA AGUIAR Válido

42    0,51 Suplente43321 - TEODORA MARIA DE ARAUJO Válido

42    0,51 Suplente19164 - ARIENE DE OLIVEIRA SIRILO Válido

38    0,46 Suplente43123 - FREDERICO PINHO DE SOUSA CRUZ Válido

36    0,44 Suplente25111 - ZULMIRA GERMANO AMARAL Válido

36    0,44 Suplente13600 - SILVANA MARTINS Válido

31    0,38 Suplente55678 - ELIANE DE SOUZA MARTINELLI Válido

31    0,38 Suplente25055 - ELIANE GOMES DA COSTA SILVA Válido

29    0,35 Suplente43555 - DANILO RATUNDE Válido

25    0,30 Suplente19003 - LÍLIAN TEIXEIRA ROMERO Válido

23    0,28 Suplente11090 - JOSE BENEDITO DE ASSIS Válido

20    0,24 Suplente43999 - JOANA DE SOUZA GOMES Válido

18    0,22 Suplente43171 - NERALDO LORET Válido

15    0,18 Suplente13615 - MARIA APARECIDA FELIX Válido

13    0,16 Suplente25245 - MARIA MADALENA VIEIRA DE ARAUJO Válido

12    0,15 Suplente55700 - MARCOS ALVINO ARRUDA DOS SANTOS Válido

7    0,09 Suplente43222 - ELIAS FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

43 HONESTIDADE E COMPETÊNCIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.136   38,24 Eleito*43 - VANDERLEI TECCHIO Válido

KATIANA GOMES DE MORAES

25 JUNTOS POR UMA ALVORADA MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.951   23,79 Não eleito25 - RANIERY LUIZ FABRIS Válido

OSMAR DE JESUS GONÇALVES

19 JUNTOS POR UMA NOVA ALVORADA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.113   37,96 Não eleito19 - JAIR LUIZ Válido

DANIEL DUARTE DE ARAUJO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:29, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

267   20,03 Eleito por QP*25000 - MAILSON DE OLIVEIRA Válido

212   15,90 Eleito por média*25123 - EDERSON DA SILVA ARAUJO Válido

207   15,53 Suplente25429 - VILSON REZENDE DIAS Válido

156   11,70 Suplente25555 - DIVANETI PEREIRA DE ANDRADE Válido

98    7,35 Suplente25011 - TIARLI NUNES CALENTE Válido

79    5,93 Suplente25250 - MILTON ALVES DOS SANTOS Válido

67    5,03 Suplente25090 - PAULO DO NASCIMENTO SILVA Válido

49    3,68 Suplente25125 - ANTONIO EDSON MASCENO DE AQUINO Válido

36    2,70 Suplente25111 - ZULMIRA GERMANO AMARAL Válido

31    2,33 Suplente25055 - ELIANE GOMES DA COSTA SILVA Válido

13    0,98 Suplente25245 - MARIA MADALENA VIEIRA DE ARAUJO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

261   30,35 Eleito por QP*11625 - NELCI ALMEIDA DA COSTA Válido

182   21,16 Suplente11123 - ROSIMERI APARECIDA COSTA Válido

82    9,53 Suplente11456 - FERNANDO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

72    8,37 Suplente11055 - ERISVALDO OLIVEIRA PEREIRA Válido

69    8,02 Suplente11111 - ZELIA BARBOSA DA SILVA Válido

61    7,09 Suplente11017 - IZAQUEU DE ANDRADE Válido

58    6,74 Suplente11429 - FAGNER DOS SANTOS RATS Válido

23    2,67 Suplente11090 - JOSE BENEDITO DE ASSIS Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

277   24,21 Eleito por QP*55123 - ALDEMIRO LEANDRO PEREIRA TOSTE Válido

271   23,69 Suplente55555 - RODRIGO BONFANTE DA COSTA Válido

198   17,31 Suplente55608 - ALCIONE DE SOUZA PEREIRA Válido

170   14,86 Suplente55429 - NIVALDO SEBASTIÃO RAIMUNDO Válido

110    9,62 Suplente55725 - MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO Válido

46    4,02 Suplente55222 - LUIZ PAULO DA SILVA Válido
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31    2,71 Suplente55678 - ELIANE DE SOUZA MARTINELLI Válido

12    1,05 Suplente55700 - MARCOS ALVINO ARRUDA DOS SANTOS Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

282   18,77 Eleito por QP*43444 - UELINTON DE OLIVEIRA ROSA Válido

206   13,72 Eleito por QP*43013 - ALDIONE DE ANDRADE SANTOS Válido

169   11,25 Suplente43333 - RAFAEL JUNIOR DE SOUZA CAMARGOS Válido

154   10,25 Suplente43456 - FERNANDES JOSE DE OLIVEIRA Válido

104    6,92 Suplente43567 - MARLEIDE ELIANE CAVALHEIRO MORANDI Válido

101    6,72 Suplente43000 - NICOLAU MIORANDO Válido

84    5,59 Suplente43888 - ELAINE SEMENTINO DOS SANTOS Válido

69    4,59 Suplente43789 - RUBENS MOREIRA Válido

44    2,93 Suplente43111 - CRISTINA GARCIA AGUIAR Válido

42    2,80 Suplente43321 - TEODORA MARIA DE ARAUJO Válido

38    2,53 Suplente43123 - FREDERICO PINHO DE SOUSA CRUZ Válido

29    1,93 Suplente43555 - DANILO RATUNDE Válido

20    1,33 Suplente43999 - JOANA DE SOUZA GOMES Válido

18    1,20 Suplente43171 - NERALDO LORET Válido

7    0,47 Suplente43222 - ELIAS FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

355   50,64 Eleito por média*13620 - MAX ALTAMIRANDO ARAÚJO DE QUEIROZ Válido

197   28,10 Suplente13622 - JOÃO LUIZ ALVES DE SOUZA Válido

72   10,27 Suplente13333 - CÉLIO TEIXEIRA DA ROCHA Válido

36    5,14 Suplente13600 - SILVANA MARTINS Válido

15    2,14 Suplente13615 - MARIA APARECIDA FELIX Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

327   12,26 Eleito por QP*19123 - MARCOS PAULO FERREIRA Válido

301   11,29 Eleito por QP*19345 - ANTONIO MOREIRA RIBEIRO Válido

300   11,25 Eleito por QP*19429 - ADÃOZINHO MOURA DOS SANTOS Válido

217    8,14 Eleito por média*19000 - DIEGO UESLLEI DE SOUZA Válido
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206    7,72 Não eleito19610 - GERALDO DA VITÓRIA Anulado sub judice

182    6,82 Suplente19500 - ANDERSON CARNEIRO NATAL Válido

172    6,45 Suplente19011 - LAURINDO LOURENÇO PEREIRA Válido

146    5,47 Suplente19777 - KELLY THAIS DE SOUZA BARBOSA Válido

129    4,84 Suplente19456 - CARLOS DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

115    4,31 Suplente19333 - MARIA ROSA DA SILVA Válido

106    3,97 Suplente19190 - ALAN ALBERTO FAZOLLO Válido

93    3,49 Suplente19120 - SIRNALVA DE JESUS SANTOS QUEIROZ Válido

79    2,96 Suplente19191 - CLAUDIO FERREIRA LOPES Válido

44    1,65 Suplente19129 - CATIANE PEREIRA DOS SANTOS Válido

42    1,57 Suplente19164 - ARIENE DE OLIVEIRA SIRILO Válido

25    0,94 Suplente19003 - LÍLIAN TEIXEIRA ROMERO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

207   15,53 Suplente25429 - VILSON REZENDE DIAS Válido

156   11,70 Suplente25555 - DIVANETI PEREIRA DE ANDRADE Válido

98    7,35 Suplente25011 - TIARLI NUNES CALENTE Válido

79    5,93 Suplente25250 - MILTON ALVES DOS SANTOS Válido

67    5,03 Suplente25090 - PAULO DO NASCIMENTO SILVA Válido

49    3,68 Suplente25125 - ANTONIO EDSON MASCENO DE AQUINO Válido

36    2,70 Suplente25111 - ZULMIRA GERMANO AMARAL Válido

31    2,33 Suplente25055 - ELIANE GOMES DA COSTA SILVA Válido

13    0,98 Suplente25245 - MARIA MADALENA VIEIRA DE ARAUJO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

182   21,16 Suplente11123 - ROSIMERI APARECIDA COSTA Válido

82    9,53 Suplente11456 - FERNANDO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

72    8,37 Suplente11055 - ERISVALDO OLIVEIRA PEREIRA Válido

69    8,02 Suplente11111 - ZELIA BARBOSA DA SILVA Válido

61    7,09 Suplente11017 - IZAQUEU DE ANDRADE Válido

58    6,74 Suplente11429 - FAGNER DOS SANTOS RATS Válido

23    2,67 Suplente11090 - JOSE BENEDITO DE ASSIS Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

271   23,69 Suplente55555 - RODRIGO BONFANTE DA COSTA Válido

198   17,31 Suplente55608 - ALCIONE DE SOUZA PEREIRA Válido

170   14,86 Suplente55429 - NIVALDO SEBASTIÃO RAIMUNDO Válido

110    9,62 Suplente55725 - MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO Válido

46    4,02 Suplente55222 - LUIZ PAULO DA SILVA Válido

31    2,71 Suplente55678 - ELIANE DE SOUZA MARTINELLI Válido

12    1,05 Suplente55700 - MARCOS ALVINO ARRUDA DOS SANTOS Válido

43 Partido Verde Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

169   11,25 Suplente43333 - RAFAEL JUNIOR DE SOUZA CAMARGOS Válido
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154   10,25 Suplente43456 - FERNANDES JOSE DE OLIVEIRA Válido

104    6,92 Suplente43567 - MARLEIDE ELIANE CAVALHEIRO MORANDI Válido

101    6,72 Suplente43000 - NICOLAU MIORANDO Válido

84    5,59 Suplente43888 - ELAINE SEMENTINO DOS SANTOS Válido

69    4,59 Suplente43789 - RUBENS MOREIRA Válido

44    2,93 Suplente43111 - CRISTINA GARCIA AGUIAR Válido

42    2,80 Suplente43321 - TEODORA MARIA DE ARAUJO Válido

38    2,53 Suplente43123 - FREDERICO PINHO DE SOUSA CRUZ Válido

29    1,93 Suplente43555 - DANILO RATUNDE Válido

20    1,33 Suplente43999 - JOANA DE SOUZA GOMES Válido

18    1,20 Suplente43171 - NERALDO LORET Válido

7    0,47 Suplente43222 - ELIAS FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

197   28,10 Suplente13622 - JOÃO LUIZ ALVES DE SOUZA Válido

72   10,27 Suplente13333 - CÉLIO TEIXEIRA DA ROCHA Válido

36    5,14 Suplente13600 - SILVANA MARTINS Válido

15    2,14 Suplente13615 - MARIA APARECIDA FELIX Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

182    6,82 Suplente19500 - ANDERSON CARNEIRO NATAL Válido

172    6,45 Suplente19011 - LAURINDO LOURENÇO PEREIRA Válido

146    5,47 Suplente19777 - KELLY THAIS DE SOUZA BARBOSA Válido

129    4,84 Suplente19456 - CARLOS DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

115    4,31 Suplente19333 - MARIA ROSA DA SILVA Válido

106    3,97 Suplente19190 - ALAN ALBERTO FAZOLLO Válido

93    3,49 Suplente19120 - SIRNALVA DE JESUS SANTOS QUEIROZ Válido

79    2,96 Suplente19191 - CLAUDIO FERREIRA LOPES Válido

44    1,65 Suplente19129 - CATIANE PEREIRA DOS SANTOS Válido

42    1,57 Suplente19164 - ARIENE DE OLIVEIRA SIRILO Válido

25    0,94 Suplente19003 - LÍLIAN TEIXEIRA ROMERO Válido
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Resultado em 15/11/2020 - 21:14:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.136   38,24 Eleito*43 - VANDERLEI TECCHIO Válido

KATIANA GOMES DE MORAES

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:29, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

355    4,33 Eleito por média*13620 - MAX ALTAMIRANDO ARAÚJO DE QUEIROZ Válido

327    3,98 Eleito por QP*19123 - MARCOS PAULO FERREIRA Válido

301    3,67 Eleito por QP*19345 - ANTONIO MOREIRA RIBEIRO Válido

300    3,66 Eleito por QP*19429 - ADÃOZINHO MOURA DOS SANTOS Válido

282    3,44 Eleito por QP*43444 - UELINTON DE OLIVEIRA ROSA Válido

277    3,38 Eleito por QP*55123 - ALDEMIRO LEANDRO PEREIRA TOSTE Válido

267    3,25 Eleito por QP*25000 - MAILSON DE OLIVEIRA Válido

261    3,18 Eleito por QP*11625 - NELCI ALMEIDA DA COSTA Válido

217    2,64 Eleito por média*19000 - DIEGO UESLLEI DE SOUZA Válido

212    2,58 Eleito por média*25123 - EDERSON DA SILVA ARAUJO Válido

206    2,51 Eleito por QP*43013 - ALDIONE DE ANDRADE SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:14:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


